

Orientering om ændringer i Det fælles Datagrundlag – DFDG pr. 28. marts 2023

Spørgsmål til releasenoten kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på e-mailadressen spoc@star.dk
--

Der er foretaget følgende ændringer:

1. Jobsamtale i jobcentret blev ikke aflyst ved registrering af 'Kontaktforløb er hos a-kassen'

Jobsamtale, som borgeren havde booket på Jobnet, blev ikke aflyst, når a-kasse oprettede fravær 'Kontaktforløb er hos a-kassen' (id 75). Fejlen er rettet.

2. A-kassesamtaler blev registreret som oprettet af organisationstype Jobcenter

Efter release 2023-1 blev indkaldelser, som var oprettet af a-kasse, vist som oprettet af jobcenter. Fejlen er rettet.

3. Blokerende beskeder fra DFDG om indkaldelser til samtaler og selvbookede møder og aflysning af samtaler

Selvom beskrivelsen af mødetilbud i plannersystemerne holder sig under grænsen på 500 tegn, er der stor risiko for, at beskrivelserne giver anledning til blokerede beskeder fra DFDG om indkaldelser og selvbookede møder. Fx hvis der er anvendt tvungne linjeskift og tvungne afsnitsinddelinger. Det skyldes, at der gennem it-systemerne anvendes forskellige kodninger af formatering som fx tvungne linjeskift og tvungne afsnitsinddelinger. En tekst der fylder mindre end 500 tegn kan gennem it-systemerne derfor komme til at fylde mere end 500 tegn – og så kan beskederne ikke modtages fra DFDG. Og blokerer også for at andre beskeder kan læses. Problemet er løst ved, at DFDG fjerner formatering, hvis mødebeskrivelsen fylder mere end 500 tegn.

4. Afholdte samtaler

I beskeder om afholdte samtaler fremgik i visse situationer, at den afholdte samtale var registreret af STAR/DFDG – og ikke fx det jobcenter eller a-kasse, der havde afholdt samtalen. Det gav problemer for nogle aftageres behandling af beskederne. Fejlen er rettet.

5. 'Tidligere job' er blændet af

I releasen den 13. marts 2023 blev der i forbindelse med en bedre datadeling i ungeindsatsen indført en ny side på Jobnet: 'Oplysninger om dig'. Jobcentrene fik ligeledes adgang til data, enten via spejling af borgerens Jobnet eller ved at hente en pdf med oplysningerne via webservicemetoden GetUngeindsatsPDF i webservicen Komposit.UngeindsatsService. Et af elementerne i datadelingen er at vise oplysninger om borgerens tidligere beskæftigelse i elementet 'Overblik over dine job - Tidligere job'. Da de udstillede data ikke viste navnet på den virksomhed, borgeren havde arbejdet på, men derimod SE-nummeret og ligeledes viste eventuelle perioder på offentlig ydelse, som ikke er arbejdsrelateret, er elementet blevet blændet af på Jobnet og i webservicen. Det forventes genåbnet i en senere release, når der kan vises

oplysninger om virksomhedens navn og oplysninger om eventuelle perioder med offentlig forsørgelse kun vises i elementet 'Overblik over økonomisk hjælp – Tidligere økonomisk hjælp fra det offentlige'.

6. Når jobcentre henter jobordre, fejlede nogle jobordrer

Når en formidlet kandidat får lukket kontaktgruppen fjernes kandidaten fra jobordren. Denne registrering forårsagende, det der blev gemt tomme værdier i databasen, og når jobcentret prøvede at hente jobordren, fejlede den. Fejlen er rettet.